E              E                    ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

                        MUNICÍPIO DE MACHADINHO
                      GABINETE DO PREFEITO

   PORTARIA N° 235/2016
   DE 22 DE NOVEMBRO DE 2016

NOMEIA SERVIDOR APROVADO NO CONCURSO PÚBLICO
PARA EXERCER CARGO DE PROVIMENTO EFETIVO.

   ALAOR CEZAR MASCHIO, Prefeito Municipal de Machadinho,
Estado do Rio Grande do Sul, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas
pela Lei Orgânica Municipal, em conformidade com as disposições da Lei Municipal nº
2.387/2010, 10 de novembro de 2010 - que estabelece o Plano de Carreira dos
Servidores do Município de Machadinho e Institui o Respectivo Quadro de Cargos e
Funções, e pela Lei Municipal 1.106/1993, de 10 de novembro de 1993, que dispõe
sobre o Regime Jurídico dos Servidores Públicos Municipais.

   RESOLVE

   Art. 1°. Nomear, para exercerem cargos em provimento efetivo, a
contar da data do ato de posse, candidatos aprovados no Concurso Público Municipal
estabelecido pelo Edital nº 001/2014, 12 de maio de 2014, conforme segue:

   SERVIDOR (A) CARGO CLASSIF.

GABRIELA MAR

PSICÓLOGO 2°

SIRLEI SALETE DUARTE PAGANIN

AGENTE DE BIBLIOTECA 2°

   Art. 2°. A presente nomeação se dá em caráter efetivo, obedecida
a ordem de classificação obtida pelos candidatos de acordo com o do Edital nº
009/2014, do Concurso Público nº 001/2014, e do art. 13, da Lei Municipal nº
1.106/1993, de 10 de novembro de 1993.

   Art. 3°. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

   GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL
   MACHADINHO, 22 DE NOVEMBRO DE 2016.

   ALAOR CEZAR MASCHIO
   PREFEITO MUNICIPAL

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE

MIRIAN DO AMARAL WITTMANN PELLIZZARI
SEC. DE ADMINISTRAÇÃO